ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2020 г. N 1218

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К ПРАВИЛАМ ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ

АВТОМОБИЛЬНЫМ

ТРАНСПОРТОМ И ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ЯНВАРЯ 2020 Г. N 67

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N

2 к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом и

постановление Правительства Российской Федерации от 31 января

2020 г. N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об

изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 августа 2020 г. N 1218

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К ПРАВИЛАМ ПЕРЕВОЗОК

ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ЯНВАРЯ 2020 Г. N 67

1. В приложении N 2 к Правилам перевозок грузов автомобильным

транспортом, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2011 г. N 272 "Об утверждении

Правил перевозок грузов автомобильным транспортом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 17, ст. 2407; 2020, N

6, ст. 675; N 14, ст. 2098):

а) в наименовании графы "Допустимая нагрузка на ось <**> колесного

транспортного средства для автомобильной дороги, тс" и

наименованиях прографок этой графы буквы "тс" заменить буквой "т";

б) вторую сноску изложить в следующей редакции:

"<**> Для групп сближенных сдвоенных и строенных осей - допустимая

нагрузка на группу осей. Под нагрузкой на ось понимается масса,

соответствующая нагрузке, передаваемой осью на опорную

поверхность.".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31 января

2020 г. N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об

изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 6, ст. 675):

а) в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным

указанным постановлением:

в абзацах восьмом и девятом пункта 3 буквы "тс" заменить буквой "т";

в наименовании графы "Нормативная нагрузка на ось транспортного

средства для автомобильной дороги, тс" таблицы 2 буквы "тс" заменить

буквой "т";

б) в наименованиях таблиц 1 и 2 приложения N 1 к указанному

постановлению буквы "тс" заменить буквой "т".